
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 715- PÁGINA 1– ANO VII - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 8 DE FEVEREIRO DE 2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO - MA 

EXTRATO CONTRATO DISPENSA 016/2023. ESPECIE: 
Dispensa de Licitação, firmado entre a Prefeitura Municipal de 
Governador Newton Bello - MA, através da Secretaria Municipal 
de Administração, Finanças, Planejamento e Gestão, OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para a prestação de 
serviço de manutenção e hospedagem de servidor dedicado e 
sistema administrável do portal municipal e portal da 
transparência, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inc. X, da Lei 
8.666/1993; PROCESSO: 021/2023; CONTRATO Nº 096/2023 
VIGENCIA DO CONTRATO será da data de sua assinatura até 
31/12/2023, COBERTURA ORÇAMENTARIA: Órgão: 02 – Poder 
Executivo; Unidade; Orçamentaria: SEC. MUN. DE ADMIN. FIN. 
FAZENDA PLANEJAMENTO E GESTÃO; Projeto Atividade: 
04.122.0005.2004.0000; Ação: MANUTENÇÃO E FUNC. DA 
SEC. MUN. DE ADMIN. FIN. E PLANEJAMENTO; Categoria 
Econômica: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica, VALOR TOTAL: R$16.995,00 (dezesseis mil e 
novecentos e noventa e cinco reais); DATA E ASSINATURA 
06/02/2023, SEGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Cicero Alves 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 
 DECRETOS 
 PORTARIAS 
 LICITAÇÕES 
 CONTRATOS 
 HOMOLOGAÇÕES 
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

CONTRATOS 
 

 

PORTARIAS 
 

 

LICITAÇÕES 
 



2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 715- PÁGINA 2– ANO VII - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 8 DE FEVEREIRO DE 2023 
 

Pereira Arraiz - Secretaria Municipal de Administração, Finanças, 
Planejamento e Gestão, Município de Governador Newton Bello 
- MA, e pela Contratada: WIFISAT TECNOLOGIA E 
INFORMATICA LTDA-ME.  
___________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO - MA 

EXTRATO CONTRATO DISPENSA 015/2023. ESPECIE: 
Dispensa de Licitação, firmado entre a Prefeitura Municipal de 
Governador Newton Bello - MA, através da Secretaria Municipal 
de Administração, Finanças, Planejamento e Gestão, OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para a prestação de 
serviço de administração de sistema integrado Sinc contrata para 
atender as demandas do município, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 
24, Inc. X, da Lei 8.666/1993; PROCESSO: 020/2023; 
CONTRATO Nº 095/2023 VIGENCIA DO CONTRATO será da 
data de sua assinatura até 31/12/2023, COBERTURA 
ORÇAMENTARIA: Órgão: 02 – Poder Executivo; Unidade; 
Orçamentaria: SEC. MUN. DE ADMIN. FIN. FAZENDA 
PLANEJAMENTO E GESTÃO; Projeto Atividade: 
04.122.0005.2004.0000; Ação: MANUTENÇÃO E FUNC. DA 
SEC. MUN. DE ADMIN. FIN. E PLANEJAMENTO; Categoria 
Econômica: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica, VALOR TOTAL: R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos 
reais); DATA E ASSINATURA 06/02/2023, SEGNATÁRIOS: Pelo 
Contratante, Cicero Alves Pereira Arraiz - Secretaria Municipal de 
Administração, Finanças, Planejamento e Gestão, Município de 
Governador Newton Bello - MA, e pela Contratada: SISLOC - 
SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA - ME.  
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

  
 http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

 
 

 

 

 

HOMOLOGAÇÕES 
 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 
 


		2023-02-08T21:05:56-0300
	GOVERNADOR NEWTON BELLO
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO:01615124000144




